
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

大雪山，十勝岳連峰が新雪で輝く季節となりました。地域・保護者の皆様におかれ

ましては，ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また日ごろより，本校の教

育活動に対しまして，温かいご理解・ご協力を賜り，感謝申し上げます。 

 さて，毎年，皆様にご参加いただいております『聖和っ子祭り』ですが，今年，第

３０回目を迎えます。長年の変わらぬご支援にあらためて御礼申し上げます。 

皆様に支えられて続いている『学校農園』での体験は，聖和っ子に様々な学びを与

えてくれています。今年も，保護者の皆様や，老人会や地域の皆様にご来校いただき，

収穫物をご賞味いただながら聖和っ子の成長の様子をご覧いただきたいと考えていま

す。小さな学校に大勢の笑顔があふれる一日となりますことを楽しみにお待ちしてい

ます。                    旭川市立聖和小学校長    中谷 扶美子 

 

今年の聖和っ子祭りのテーマは ，「感謝の気持ちを形にして～地域のみなさんあり

がとう～」です。日ごろ，おせわになっている地域のみなさんに，料理や出店で感謝

の気持ちを伝えます。 

今年は，児童がとても少ない中で，各学級一生けん命出店を作りました。会食では，

春から育ててきた野菜を料理しておいしいカレーライスを作るので，地域のみなさん

保護者のみなさん，今日は最高の思い出を作ってください。  

           旭川市立聖和小学校児童会長 

 

 

 

 

 

日 時 平成２６年１１月２９日（土） 

１０時１０分～１３時１５分 

場 所  聖和小学校 体育館  

 

 

テーマ 感謝の気持ちを形にして～地域のみなさんありがとう 



 

 

開 会 式        １０：１０～１０：２０ 

も ち つ き     １０：２０～１０：５０ 

学級コーナー    １１：００～１１：５０ 

 
   

 

 
 

 

 
  

 

楽しい企画を考えています。ぜひお越しください。 

 
 

 

 

 

 

 

 

閉 会 式   １２：４５～ 

 

みんなでついた『おもち』は，ビニール袋に小分けして

お土産にします。どうぞご賞味ください。 

３・４年 

 

１・２年 

 

５・６年 

 

会食のメニューはカレーライスです。 

カレーライスには，学級で育てたジャガイモや野

菜をたくさん使っています。お米は，影近さんの

水田で，今年３・４年生が田植え，稲刈りをした

新米を使っています。 

ねこのすずランド 

つりっ子大会 

Money 4 小僧 
(マネー し こぞう) 

({}   

おいしく育ちま

した．食べてね 

会 食    １２：００～１２：４５ 


